
 

C:\Users\dsga\Desktop\PON FESR Digital Board\Determina fornitura di dispositivi digitali su Progetto Digital board Codice 13-1-2A-
FESRPON-SA-2021-119 - Affidamento Diretto Tramite ODA - MEPA.rtf 

 

 
Codice CUP: C89J21019540006  
Codice CIG: ZF5357295E 

All’ Albo Pretorio Scuola 
Al  Sito Web Scuola 

 
Oggetto:  Determina fornitura di dispositivi digitali ai sensi dell’art. 36, comma 2, 

lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., su Progetto “Digital board” 
Codice: 13.1.2A-FESRPON-SA-2021-119 “Digital Board: trasformazione 
digitale nella didattica e nell'organizzazione”;mediante Ordine Diretto 
sul MePA  

  
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO   il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

  lavoro alle dipendenze della Amministrazione Pubbliche” e ss.mm.ii;  
VISTO il DPR 275/99 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 

istituzioni scolastiche”;  
VISTI il D.I. n. 129 del 28/08/2018 (Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107); 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18 Aprile 2016 (Nuovo Codice dei contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture) e ss.mm.ii.;  

VISTO l’avviso del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID\28966 del 6 
settembre 2021 per la dotazione di attrezzature basilari per la trasformazione 
digitale della didattica e dell’organizzazione delle istituzioni scolastiche. PON 
2014-2020 – Asse II Infrastrutture per l’istruzione – FESR Obiettivo 
specifico 13.1 Azione 13.1.2 Progetto “Digital board” Codice: 13.1.2A-
FESRPON-SA-2021-119 “Digital Board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell'organizzazione”; 

VISTA   la delibera del Collegio docenti n. n. 3 del 13/09/2021 e del Consiglio di  
  Istituto n. n. 5  del 13/09/2021 di adesione al progetto PON in oggetto; 

VISTA   la nota prot. AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021 con la quale la  
  Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e 
  la scuola digitale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto 
  da questa Istituzione Scolastica; 

VISTO   il decreto di assunzione al Programma annuale Prot. 13925 del 08/11/2021 
VISTO la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale 

2022 delibera n. 2 del 14/02/2022; 
CONSIDERATO che si rende necessario l’acquisto dei seguenti dispositivi digitali per la 

realizzazione del progetto:  n. 18 Monitor Interattivi 65" TOUCH 4K 20 
TOCCHI ANDROID + INSTALLAZIONE.  

ACCERTATA l’assenza con prot. 2925 del 03/03/2022 di convenzioni Consip relative alla 
fornitura per tipologia e caratteristiche; 

VERIFICATO che la fornitura è rinvenibile sul Mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione;  

 

Istituto Comprensivo Monte Rosello Alto 
Via A. Manzoni 1/a Sassari 07100 tel 079244074 

email: ssic84900t@istruzione,it  Pec ssic84900t@pec.istruzione.it 





 

C:\Users\dsga\Desktop\PON FESR Digital Board\Determina fornitura di dispositivi digitali su Progetto Digital board Codice 13-1-2A-
FESRPON-SA-2021-119 - Affidamento Diretto Tramite ODA - MEPA.rtf 

RITENUTO di ricorrere alla procedura dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, 
comma 2, lett a) del D.lgs. n. 50 del 2016 e ss.mm.ii., e di procedere ad un 
acquisto tramite ordine diretto (OdA) sul MePA;  

CONSIDERATI la congruità del prezzo offerto dalla ditta “SMARTMEDIA s.r.l.” di Roma in 
rapporto alla qualità della prestazione;  

VISTE le vigenti “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative co-
finanziate dai Fondi Strutturali Europei”;  

 
DETERMINA 

 
 di affidare, tramite OdA sul MePA, alla ditta “SMARTMEDIA s.r.l.” di Roma, C.F. e P.I. 

08168931007, l’incarico della fornitura dei dispositivi digitali suindicati per l’attuazione del 
progetto “Digital board” codice 13.1.2A-FESRPON-SA-2021-119;  

 di impegnare la spesa complessiva di € 23.400,00 esclusa Iva (€ 28.548,00 inclusa Iva), 
all’attività A/03/11 “Digital Board: Trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione  

 di acquisire il DURC e di procedere al pagamento solo nel caso che la ditta risulti in regola 
con i versamenti dei contributi;  

 
Il Responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti della Legge 241/1990 e ss.mm.ii, per le 
fasi istruttorie e con esclusione dell’adozione del provvedimento finale, è il Dirigente Scolastico 
dell’Istituzione scolastica.  
 
Il Responsabile per la Trasparenza, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 43 del D.Lgs 33/2013, è il 
Dirigente Scolastico dell’Istituzione scolastica.  
 
Il Responsabile del Sito web è invitato a pubblicare i dati essenziali previsti dal D.Lgs 33/2013 per 
quanto oggetto del presente disposto nella Sezione Amministrazione Trasparente.  
 
Il presente atto, immediatamente efficace, è pubblicato alla Sez. di Pubblicità Legale - Albo on-line 
di Istituto 
 

      F:to digitalmente da 
ILDIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Rita Paola Spanedda 

 


		2022-03-03T14:17:22+0100
	SPANEDDA RITA PAOLA




